1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

Shunfeng Photovoltaic International Limited

順風光電國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號: 01165)

自願公告

與國家開發銀行股份有限公司之貸款協議

本公告乃由本公司自願作出。

董事會欣然宣佈，截至二零一四年一月七日，附屬公司（作為借款人）與國家開發銀

行（作為貸款人）簽訂貸款協議。據此，國家開發銀行同意提供總本金額人民幣

980,000,000 元之貸款予附屬公司，利率乃參考現行市場利率。

貸款協議的主要條款

貸款  貸款人 借款人 貸款本金

1 國家開發銀行 哈密浚鑫 人民幣 210,000,000

2 國家開發銀行 疏附縣浚鑫 人民幣  150,000,000

3 國家開發銀行 疏附縣中建材 人民幣 150,000,000

4 國家開發銀行 和靜正信 人民幣 160,000,000

5 國家開發銀行 麥蓋提金壇正信 人民幣 150,000,000

6 國家開發銀行 焉耆新奧 人民幣 160,000,000

 2

貸款款項之用途:

上述貸款 1 的款項將用於建設哈密浚鑫於中國新疆維吾爾自治區建設的年產能為 30

兆瓦的第一期太陽能發電站項目。

上述貸款 2 的款項將用於建設疏附縣浚鑫於中國新疆維吾爾自治區建設的年產能為 20

兆瓦的太陽能發電站項目。

上述貸款 3 的款項將用於建設疏附縣中建材於中國新疆維吾爾自治區建設的年產能為

20 兆瓦的太陽能發電站項目。

上述貸款 4 的款項將用於建設和靜正信於中國新疆維吾爾自治區建設的年產能為 20

兆瓦的第一期太陽能發電站項目。

上述貸款 5 的款項將用於建設麥蓋提金壇正信於中國新疆維吾爾自治區建設的年產能

為 20 兆瓦的第一期太陽能發電站項目。

上述貸款 6 的款項將用於建設焉耆新奧於中國新疆維吾爾自治區建設的年產能為 20

兆瓦的第一期太陽能發電站項目。

董事（包括獨立非執行董事）認為貸款是符合本集團及本公司股東的整體利益。

經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，國家開發銀行及其最終實益擁有人並

非關連人士且獨立於本公司或其附屬公司之任何董事、最高行政人員或主要股東或控

股股東或任何彼等各自之聯繫人。

 3

釋義

除文義另有所指外，本公告所用詞彙具有以下涵義：

「董事會」   指   董事會

「國家開發銀行」

指

國家開發銀行股份有限公司

「本公司」

  指

  順風光電國際有限公司，一間於開曼群島註冊成立之

公司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」

 指  具上市規則賦予之涵義

「董事」   指   本公司董事

「本集團」  指  本公司及其附屬公司

「哈密浚鑫」

  指

  哈密浚鑫光伏發電有限公司，一間於中國新疆維吾爾

自治區註冊成立之有限責任公司，並為本公司間接擁

有 90%權益之附屬公司

「和靜正信」

 指

 和靜正信光伏電子有限公司，一間於中國新疆維吾爾

自治區註冊成立之有限責任公司，並為本公司間接全

資擁有之附屬公司

「上市規則」  指  聯交所證券上市規則

「貸款」

 指

 國家開發銀行將根據貸款協議的條款而分別授予附屬

公司的六筆擔保貸款，而一筆「貸款」指的是六筆擔

保貸款中的任何一筆

「貸款協議」

  指

  附屬公司與國家開發銀行分別簽訂的六份年期均為十

六年的貸款協議

「麥蓋提金壇正信」

 指  麥蓋提金壇正信新能源科技有限公司，一間於中國新

疆維吾爾自治區註冊成立之有限責任公司，並為本公

司間接擁有 95%權益之附屬公司

 4

「兆瓦」   指   兆瓦，相等於一百萬瓦

「中國」

指

中華人民共和國

「人民幣」

指

中國法定貨幣人民幣

「疏附縣浚鑫」

 指

 疏附縣浚鑫科技光伏發電有限公司，一間於中國新疆

維吾爾自治區註冊成立之有限責任公司，並為本公司

間接擁有 90%權益之附屬公司

「疏附縣中建材」

 指  疏附縣中建材新能源光伏發電有限公司，一間於中國

新疆維吾爾自治區註冊成立之有限責任公司，並為本

公司間接擁有 90%權益之附屬公司

「聯交所」   指   香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」  指  哈密浚鑫、和靜正信、麥蓋提金壇正信、疏附縣浚

鑫、疏附縣中建材及焉耆新奧，而一間「附屬公司」

指的是其中的任何一間

「焉耆新奧」   指   焉耆新奧太陽能源有限公司，一間於中國新疆維吾爾

自治區註冊成立之有限責任公司，並為本公司間接擁

有 99%權益之附屬公司

    承董事會命

順風光電國際有限公司

董事長
張懿

香港，二零一四年一月七日

於本公告日期，執行董事為張懿先生、王祥富先生、史建敏先生及王宇先生；非執行董事為盧斌先生
及岳洋先生；以及獨立非執行董事為陶文銓先生、趙玉文先生及蕭偉強先生。